



امارت اسلامی افغانستان

ستره محکمه

ریاست عمومی دارالانشاء

آمریت تحریرات

بخش متحدالمال



شماره متحدالمال: ۵۰

تاریخ: ۱۴۴۴/۱۰/۶ هـ ق

عاجل عادی اطمنانیه ابلاغیه سایر

به منسوبین محترم ریاست های تمیزها، دیوان ها، محاکم مرافعه و ابتدائیه امارت اسلامی افغانستان!
السلام علیکم ورحمت الله وبرکاته

وبعد: به تاریخ ۱۴۴۴/۹/۶ هـ ق مصادف هشتم (۸) حمل سال ۱۴۰۲ هـ ش، جلسه شورای عالی ستره محکمه دائر گردید که موضوع چهارم جلسه متذکره چنین بود: ((اداره تنظیم امور زندانهای امارت اسلامی افغانستان مشکلات اداری که با محاکم دارند، در پنج موارد طی مکتوب مطرح نموده است که خلاصه آن طور ذیل است:

۱- اداره محبس و زندانی از اجراءات محاکم اطلاع دریافت نمی کند، توقع می رود تا محاکم خلاصه اجراءات خود را در ظهر استعمال که زندانی به اساس آن مطالبه گردیده باشد، تحریر نمایند تا اداره محبس بتواند حین شکایت از بی سرنوشتی زندانی، برای شان جواب مناسب ارائه نمایند.

۲- وقتی که محاکم فیصله رهایی زندانی را صادر مینمایند اگر به همان روز فیصله و مکتوب رهایی را به محبس ارسال نمایند تا اداره محبس در مورد رهایی آن اجراءات نماید و در صورتیکه فیصله به حبس باشد در این صورت کاپی فیصله را در طول یک هفته به محبس ارسال نمایند تا متهم از توقیف به محبس انتقال یابد.

۳- بعضی محاکم حین صدور فیصله قناعت یا عدم قناعت جانبین را طور واضح تحریر نمی نمایند، اگر محاکم در اخیر فیصله خود قناعت یا عدم قناعت جانبین را طور واضح تحریر نموده تا قطعیت یا جریان فیصله معلوم گردد.

۴- اگر محاکم در آینده کاپی مکتوب اجراءات مستردی را به اداره محبس ارسال نمایند تا اداره محبس یا اقارب زندانی بتوانند که دوسیه را در مرجع مربوطه آن تعقیب نمایند.

۵- بعضی اوقات محاکم به حبس متهم فیصله مینمایند و به اساس قناعت مدعی و مدعی علیه موضوع قطعی میگردد این معلومات را محکمه به محبس خبر نمی دهند و تا وقتی که مکتوب رهایی زندانی از محکمه به محبس مواصلت نه نماید زندانی از بند رها نمیگردد توقع می رود تا در چنین موارد به محبس خبر داده شود.))

شورای محترم عالی ستره محکمه در مورد طی فیصله چهارم تصویب شماره (۳۵) مورخ ۱۴۴۴/۹/۶ هـ ق هدایت صادر فرمودند که ترجمه دری آن چنین است:

فیصله چهارم شورای عالی:	
۱-۴	محکمه مربوطه به آمریت محبس مربوط اداره تنظیم امور زندانهای ولایت مربوطه معلومات مختصر تحریر بدارند که موضوع تحت جریان است یا فیصله شده است، و بعد از ابلاغ فیصله، معلومات در مورد قطعیت یا ارسال دوسیه به محاکم فوقانی را نیز با آمریت محبس شریک سازند.

Address: Public health Square 9th District, Kabul-Af



Phone: 0202301138

Post box: 1989

Website: www.supremecourt.gov.af

آدرس: چهار راهی صحت عامه، ناحیه نهم، کابل - افغانستان

تلفون: ۰۲۰۲۳۰۱۱۳۸

پست بکس: ۱۹۸۹

secretariat@supremecourt.gov.af

<p>وقتیکه محکمه بالای یک مجرم فیصله صادر نمایند (در صورت قناعت و یا عدم قناعت محکوم علیه) در هر دو صورت زندانی از توقیف به محبس انتقال میابد که در محبس دو بلاک اعمار گریده است، آنعه از زندانیان که موضوعات شان در مرحله اول قطعی شده باشد، به یک بلاک ارسال میگردند و آنعه از زندانیهای که موضوعات شان تحت جریان محاکماتی میباشند آنها به بلاک دیگر ارسال میگردند به همین اساس عموم محاکم بعد از صدور فیصله محابس مربوط را خبر دهند تا اداره محبس زندانی را از توقیف به محبس انتقال و در مورد تعیین زندان برای زندانی اجراءات اصولی نماید.</p>	۲-۴
<p>در این مورد به عموم محاکم هدایت داده میشود تا معلومات در مورد قطعیت یا عدم قطعیت فیصله را با آمریت محبس ولایت مربوطه شریک سازد.</p>	۳-۴
<p>به عموم محاکم هدایت داده میشود تا در آینده، وقتیکه یک موضوع در محاکم به اساس عدم صلاحیت رد گردید، محکمه مربوطه یک کاپی مکتوب مستردی را به اداره محبس مربوطه ارسال نماید تا اداره محبس یا اقارب زندانی دوسیه را در مرجع مربوط تعقیب نمایند.</p>	۴-۴
<p>به عموم محاکم هدایت داده میشود تا دو روز قبل از تکمیل حبس زندانی، آمریت محبس مربوطه در مورد رهائی زندانی به محکمه مربوطه معلومات کتبی ارائه نمایند.</p> <p>ریاست عمومی دارالانشاء، سائر اجزاء این فیصله را طور متحدالمال به محاکم ارسال نماید.</p>	۵-۴

بناءً هدايات فوق مقام محترم شوراي عالی ستره محکمه ذریعه متحدالمال هذا به ریاست های مربوط ستره محکمه تمیزها، دیوانها، محاکم مرافعه، ابتدائیه امارت اسلامی افغانستان اخبار گردید تا در روشنی آن اجراءات شرعی و اصولی مرعی گردد.

با احترام

۱۰
۱۰
۱۰
۱۰
۱۰
۱۰
۱۰
۱۰
۱۰
۱۰

مفتی عبدالرشید "سعید"

رئیس عمومی دارالانشاء



Address: Public health Square 9th District, Kabul-Af

Phone: 0202301138

Post box: 1989

Website: www.supremecourt.gov.af